ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  12.01.2012

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
28 сентября 2011 г. № 325/97/202

О признании утратившими силу некоторых
нормативных правовых актов Министерства
внутренних дел Республики Беларусь, Министерства
здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства юстиции Республики Беларусь

На основании подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве внутренних дел
Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 4
декабря 2007 г. № 611 «О некоторых вопросах Министерства внутренних дел и
организаций, входящих в систему органов внутренних дел», подпункта 7.1 пункта 7
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331,
пункта 11 Положения о Министерстве юстиции Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1605, во
исполнение пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 14 апреля
2011 г. № 497 «Об утверждении Положения о порядке проведения освидетельствования
физических лиц на предмет выявления состояния алкогольного опьянения и (или)
состояния, вызванного потреблением наркотических средств, психотропных, токсических
или других одурманивающих веществ» Министерство внутренних дел Республики
Беларусь, Министерство здравоохранения Республики Беларусь и Министерство юстиции
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившими силу:
Инструкцию о порядке направления водителей транспортных средств на

освидетельствование для установления состояния опьянения и проведения
освидетельствования, утвержденную Министерством внутренних дел Республики
Беларусь, Министерством здравоохранения Республики Беларусь и Министерством
юстиции Республики Беларусь 29 апреля 1994 г. № 1/362 (Бюллетень нормативно-
правовой информации, 1994 г., № 7);

Инструкцию по применению прибора «ТЕСТ», предназначенного для определения
состояния алкогольного опьянения, утвержденную Министерством внутренних дел
Республики Беларусь, Министерством здравоохранения Республики Беларусь и
Министерством юстиции Республики Беларусь 29 апреля 1994 г. № 1/363
(зарегистрирована в Реестре государственной регистрации 17 мая 1994 г. № 368/12);

Инструкцию по применению прибора «Индикатор на алкоголь», утвержденную
Министерством внутренних дел Республики Беларусь 19 октября 1999 г., Министерством
здравоохранения Республики Беларусь 2 ноября 1999 г. и Министерством юстиции
Республики Беларусь 29 ноября 1999 г. (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2000 г., № 11, 8/2436).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр внутренних дел
Республики Беларусь

А.Н.Кулешов

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко

Министр юстиции
Республики Беларусь

В.Г.Голованов